qualquer tipo e cuja atividade esteja relacionada ao ramo de energia elétrica, inclusive, mas não limitado 
a concessionárias de transmissão de energia elétrica. Capítulo III - Capital Social e Ações: Artigo 5º - O 
capital social da Companhia é de R$ 154.712.183,00 (cento e cinquenta e quatro milhões, setecentos e 
doze mil, cento e oitenta e três reais), dividido em 154.712.183 (cento e cinquenta e quatro milhões, sete-
centas e doze mil, cento e oitenta e três) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal Parágrafo 
Primeiro - Cada ação ordinária dá direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral. Parágrafo 
Segundo - A Companhia poderá adquirir as próprias ações mediante autorização da Assembleia Geral, a